# RECTOR ACADEMIÆ HASSO-GISSENÆ, PETRUS HABERKORNIUS, S. Th. D. Prof. Pr. TOTVSQVE ORDINIS PROFESSORII SENATVS ACADEMICVS, LECTORI S. P. P.

**A**cademia bene constituta, ejusmodi vana et superflua non esse solas, in quo Studiorum Cultores perpetuis curis et certaminibus, quasi propriis afflicti esse, et nunquam otio et ignavia indulgere debent, quod in maximam suam imbecillitatem et confirmatum eruditionis habitum sibi per continuas Academicas et civitatis comparent, et primorum loco subsellia et fastigia Officiorum et Honorum sive in Republica, sive in Scholis, sive in Ecclesiis tandem consequantur, Deo clementer adjuvante, qui solus nostris laboribus incrementum addere valet. Cum ergo præterita æstas Semestri Lectione, Disputatione, Collegii publici et privati habita, non sine insigni Studioforum nostrorum emolumento, serie ininterrupta, in quilibet Facultate Philosophica, Medica, Iuridica et Theologica Deo vires et labores nostros sospitante et felicemente ad finem perducta fuerint, nunc nova exercitia Academica, per futura hyemem decursum tractanda aperimus, atq; hunc in finem valde publicæ utilitatis et commodum, et præcipuè Studiorum et progressum promotionem facilitandam et maturandam pertinebit, adeo ut, si ubi nã horã eruditionem solidam culti- bes Auditorum nostrorum insillare poterimus, nequaquam illud ipsum in plures horas diesq; protraheremus, anfractuosa enim ambages, obscuriores interpretationes et invidiosa occultationes a nobis, prout par est, penitus evitabuntur, et non nisi plana et perspicua, etq; compendiosa et nervosa omnia nostra perstricabimus, ut paterna et dextra fidelitas, quæ Auditorum nostrorum comatus juvare et promoveri emittentur, in hisusionum et explicationum nostrarum futuris Magistra et Directrix. Ipsos autem nostros Auditores et ascetas paterno plane animo admonemus, ut in palestra hac Academicã suam nobis omnibus diligentiam summam com- pudent, bancq; occasionem progressus suorum cetero reddendi, dum fronte Capillata adest, ambabim, quod dicitur, manibus arripiant, et nequaquam suo ipsius officio deficiant, ceterisq; Disciplinæ pietatis, modestiæ, tranquillitatis et pacati status, Penam alio modo dicitur, et actionibus inhonestis, longisq; profu- gatis, ita etiam Diligentia et fervore in studiis alacerrimi, custodes et vindices futurissimi in hac nostrã Academiã imposterum accuratissimi et observantissimi, quod Parentes, Tutores et patroni illorum, paci et diligentia apud nos Academica securi, suã et confidenter eos huc ablegare, nostrasq; fidei et informationi fidelissima et methodica committere queant. Deus noster, qui est Academiarum Rector supremus, propositum nostrum, quod totus in studiose juventutis emolumentum propendet, successu felicitalis singulis, atque tam Docentium, quam Discipulorum labores benedictione sua divinatori irrigare atq; secundare velit, Amen! Dab. Die 5. sept. Ann. 1661.